
Financováno
Evropskou unii
NextGenerahonEU * :é:·°.':'

Memorandum o spolupráci
Dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

~^

městská část Praha-DoIni Chabry
se sídlem Hrušovanské náměstí 253/5, Dolní Chabry, 184 00 Praha 84
IČ: 00231274
bankovníspojenŕ 2000704349/0800
zastoupený: Mgr Kateř"nou Š"lhovou Šafránkovou, starostkou
(dále jen ,,Realizátor projektu")

Základni škola Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace
se sídlem: Protilehlá 235, Praha-Dolni Chabry, 184 00
Zastoupen: Mgr. Zdenou Chaloupeckou, ředitelkou ZS
IČO: 70 970 190
(dále jen ,,spo|upracujÍcÍ subjekt")

(společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci (dále jen
,,memorandum") nás|edujÍcÍho znění:

I.
Úvodní ustanoveni

Smluvní strany před uzavřením tohoto memoranda bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašujI, že
majizájem na uzavřenimemoranda o spolupráci, které bude založeno na zásadě ekvity a bude výhodné
pro všechny smluvní stra ny.

,-

Il.
Předmět memoranda

Předmětem tohoto memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočÍvajÍcÍ ve vzájemné
spolupráci v rámci projektu ,,Rekonstrukce knihovny - kulturní a kreativní centrum Dolní Chabry"
(dále jen ,,projekt"), který Realizátor projektu plánuje realizovat prostřednictvím finanční podpory
z Národního plánu obnovy, výzva č. 0331/2023 k předkládáni žádosti o poskytnutí dotace v rámci
iniciativy Rozvoj regionálnIch kulturních a kreativních center (dále jen ,,NPO").

Předmětem dohody je vzájemná spolupráce Příjemce a Spo|upracujÍcÍho subjektu na projektu
,,Rekonstrukce knihovny - kulturní a kreativní centrum Dolní Chabry" s cílem navázá ni
dlouhodobého partnerství jako základu da|šjspo|upráce.

1



Financováno
Evropskou unii
NextGenerationEU

* ;ľE::' 'Č,

projekt má za hlavní cIl rekonstrukci knihovny a rozšÍřeni stávajÍcÍho kulturnIho centra v městské části
Dolní Chabry. projekt má za cIl vybudování kvalitní základny a vhodného prostředí pro aktivity místní
komunity obce, občanů regionu a další veřejnosti, čÍmž podpoří a motivuje tyto skupiny v jejich další
činnosti prostřednictvím kulturnIho a kreativního centra.

Městská část občanům poskytuje služby v oblasti státní správy, samosprávy vyp|ývajÍcÍ ze zákona,
organizuje ve spolupráci s občany, spolky a sdruženími řadu kulturních, sportovních i vzdělávacích
aktivit.

Spo|upracujÍcÍ subjekt je základní škola s dlouholetou tradicí. Od 1. 9. 2021 je díky rekonstrukci a
přístavbě základní školy její kapacita navýšena na 550 žáků. Základni škola je úplná se všemi devíti
ročníky, dělí se na 1. stupeň (l.- 5. ročník), výuka probíhá v nové přístavbě školy, v budově E, a na 2.
stupeň (6. - 9. ročník). Vyučováníve škole probíhá podle vlastního vzdělávacího programu pro základni
vzděláván' ,,Uč'me se pro ž"vot". ZŠ spolupracuje s městskou části př' akcích pořádaných městskou
Částí a městská Část pořádá pro základní Školu vzdělávací pořady jako jsou tematicky zaměřené
přednášky, divadelní představeni jakož i jiné akce a soutěže pro děti z městské části.

III.
Oblasti a formy vzájemné spolupráce

1. vzájemná spolupráce je zaměřena na rozvoj kvalitní základny a vhodného prostředí pro aktivity
mÍstnÍ komunity obce, občanů regionu a další veřejnosti a podporu a motivaci těchto skupin v
jejich další činnosti prostřednictvím kulturnIho a kreativního centra.

2. Realizátor projektu se na základě tohoto memoranda zavazuje spolupracovat prostřednictvím
Kulturního centra Dolní Chabry formou nás|edujÍcÍch aktivit:

a. Bezplatně poskytnout pro potřeby realizace vzdělávacích, osvětových, kulturních,
volnočasových, sociálnIch nebo zájmových aktivit Spo|upracujÍcÍho subjektu v rámci
Projektu vybudovaných prostor, včetně jejich vybavení, minimálně v rozsahu lx za tři
měsíce během roku, a to po celou dobu platnosti memoranda, počínaje zahájením provozní
fáze Projektu.

3. Spo|upracujÍcÍ subjekt se na základě tohoto memoranda zavazuje spolupracovat s Realizátorem
projektu formou nás|edujÍcÍch aktivit:

a. Možnost využitív rámci Projektu vybudované prostory kulturnIho centra Dolní Chabry,
pro potřeby realizace vzdělávacích, osvětových, kulturních, volnočasových, sociálnIch nebo
zájmových aktivit v rozsahu lx za tři měsíce během roku, a to po celou dobu platnosti
memoranda, počínaje zahájením provoznífáze Projektu.

4. Konkrétní podmínky spolupráce technickoprovozní povahy budou smluvními stranami
dohodnuty před zahájením přís|ušného roku.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu tohoto memoranda a nesou plnou

2



Financováno
Evropskou unii
NextGenerauonLU >;- ;É:Ž::'

V

odpovědnost za realizaci Čin nosti a plněni povinností vyplývajIcIch z ČI. Ill. odst. 2 a 3 této smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv Činnosti, jež by mohla znemožnit, nebo ztížit
dosažení účelu tohoto memoranda. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet jakéhokoliv
jednání, které by mohlo ohrozit zájmy ostatních smluvních stran v souvislosti s dosažením účelu
tohoto memoranda.

3. Smluvní strany souhlasI se zveřejněním svých identifikačních údajů a činností, kterými se
podih na realizaci Projektu.

4. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a
v souladu s dobrými mravy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Signatáři tohoto memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených
tímto memorandem formami zde uvedenými.

2. Memorandum je projevem svobodné vůle jeho signatářů.

3. Toto memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými a podepsanými
všemi signatáři.

4. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každý signatář obdrží po jednom
vyhotoveni.

5. Memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2030 a nabývá platnosti dnem podpisu všech
smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění.

6. Platnost memoranda může být ukončena v případě, že projekt nebude podpořen z NPO nebo se
Realizátor projektu rozhodne projekt nerealizovat.

7. Platnost memoranda může být prodloužena pouze pÍsemným dodatkem podepsaným všemi
signatáři.

8. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady MČ DolnIChabry č. 2 6 1/ 2 3 l R M Č
ze dne 20. 9. 2023.

V Praze dne 2q-. b ' 2023

Spo|upracujÍcÍsubjekt

3


